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Selainpuolen kehityksen vaativuus on lisääntynyt viime vuosikymmeninä web-applikaatioiden 
interaktiivisuuden ja käyttöliittymien tarpeiden kasvaessa. Etenkin käyttöliittymien tarpeiden 
kasvu on tuonut mukanaan suuren määrän erilaisia ohjelmistokehyksiä ja kirjastoja, jotka 
helpottavat web-käyttöliittymien kehittämistä. Työkalujen yleistyminen on vaikuttanut web-
applikaatioiden toteuttamisprosesseihin merkittävästi. 

 
Opinnäytetyön tutkimuksen motiivina on kehysten ja kirjastojen käytön yleistymisen merkittävä 
vaikutus web-käyttöliittymäkehitykseen. Käsiteltäväksi web-kehitystyökaluksi on valittu 
JavaScript-kirjasto React. Työn tavoitteena on selvittää, mitä hyötyjä React tarjoaa 
selainapplikaatioiden käyttöliittymäkehityksessä verrattuna natiivilla JavaScriptilla toteutettuihin 
applikaatioihin. Työssä toteutettu tutkimus on tehty kirjallisuuskatsauksena. 

 
Työ koostuu teoriaosiosta sekä analyysia sisältävästä vertailuosiosta. Alussa perehdytään 
natiivin JavaScriptin käyttöön selainkäyttöliittymien kehityksessä. JavaScriptin käyttöä käsitellään 
sen käyttöliittymäkehityksessä tärkeimpien rinnakkaistekniikoiden yhteydessä. Käsiteltäviä 
rinnakkaistekniikoita ovat HyperText Markup Language ja käyttöliittymäkehitykseen tarvittavat 
web-rajapinnat. JavaScriptin jälkeen käsitellään Reactia ja sen perustavanlaatuisia 
ominaisuuksia sekä oheistyökaluja. Reactista käsiteltäviä ominaisuuksia ovat muun muassa JSX-
syntaksilaajennos, komponentit, synteettiset tapahtumat sekä selainpuolen reititys. Työn 
loppuosassa vertaillaan React-pohjaisten applikaatioiden eroja puhtaalla JavaScriptilla 
toteutettuihin applikaatioihin. Vertailun näkökulmina ovat projektien tiedostorakenne, 
komponentit, hahmonnus ja verkkosivun dokumentin muokkaamisoperaatiot. 
 
Verkkosivujen toteuttaminen todettiin käytännölliseksi sekä tehokkaaksi puhtaalla JavaScriptilla, 
mikäli applikaation tilaan kytköksissä olevien elementtien määrä on vähäinen. Applikaation tilaan 
kytköksissä olevan tiedon määrän kasvaessa React-kirjaston käyttö JavaScriptin ohella todettiin 
erittäin hyödylliseksi. Reactin automaattisen tiedon päivityksen ja uudelleenhahmonnuksen 
todettiin helpottavan ohjelmoijan työtä ja tekevän sivun dynaamisesta päivittämisestä 
yksinkertaisempaa sekä vähentävän vaadittavaa työmäärää ohjelmakoodin kannalta. Lisäksi, 
Reactin tehokas dokumenttioliomallien vertailuun perustuva verkkodokumentin päivitystapa 
osoittautui paremmaksi lukuisten sivun päivitystapahtumien yhteydessä. Kaiken lisäksi, JSX-
syntaksilaajennoksen tarjoama visuaalinen apu komponentin rakenteen määrittelemisessä 
todettiin hyödylliseksi ohjelmakoodin luettavuuden kannalta. 
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1. JOHDANTO 

Selainpuolen kehityksen vaativuus on lisääntynyt viime vuosikymmeninä web-

applikaatioiden interaktiivisuuden ja käyttöliittymien tarpeiden kasvaessa. Tarpeiden 

kasvu on tuonut mukanaan suuren määrän erilaisia ohjelmistokehyksiä ja kirjastoja, jotka 

yksinkertaistavat ja helpottavat web-käyttöliittymien kehittämistä sekä tehostavat 

yhteensopivuutta selainten välillä. Työkalujen yleistyminen on vaikuttanut web-

applikaatioiden toteuttamisprosesseihin merkittävästi sitten 2010-luvun taitteen, jolloin  

ensimmäiset JavaScript-käyttöliittymäkehykset alkoivat ilmestyä [1]. 

Opinnäytetyön tutkimuksen motiivina on kehysten ja kirjastojen käytön yleistymisen 

merkittävä vaikutus web-käyttöliittymäkehitykseen. Käsiteltäväksi web-kehitystyökaluksi 

on valittu JavaScript-kirjasto React. Työn tavoitteena on selvittää, mitä hyötyjä React 

tarjoaa selainapplikaatioiden kehityksessä verrattuna natiivilla JavaScriptilla 

toteutettuihin applikaatioihin. Natiivilla tai puhtaalla JavaScriptilla toteutetuilla 

applikaatioilla tarkoitetaan työssä web-palveluja, joiden käyttöliittymän rakentamiseen ei 

ole käytetty kielen lisäksi mitään ohjelmistokehystä tai kirjastoa. 

Tämä opinnäytetyö koostuu teoriaosiosta sekä analyysia sisältävästä vertailuosiosta. 

Luvussa 2 perehdytään ensiksi natiiviin JavaScriptiin ja sen rinnakkaistekniikoiden 

käyttöön selainkäyttöliittymien kehityksessä. Luvussa 3 käsitellään Reactia ja sen 

perustavanlaatuisia ominaisuuksia, kuten JSX:ää, komponentteja ja selainpuolen 

reititystä. Lisäksi luvussa 3 perehdytään Reactin tarjoamiin komentorivi- ja 

selaintyökaluihin. Luvussa 4 vertaillaan React-pohjaisten applikaatioiden eroja puhtaalla 

JavaScriptilla toteutettuihin applikaatioihin. Vertailun näkökulmina ovat muun muassa 

tiedostorakenne, komponentit, elementtien hahmonnus ja verkkosivun näkymän 

muokkaamisoperaatiot. 
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2. JAVASCRIPT 

JavaScript on moniparadigmainen EcmaScript-standardia noudattava ohjelmointikieli, 

jonka on kehittänyt Netscape. Kielen tukemat ohjelmointiparadigmat ovat olio-

ohjelmointi, imperatiivinen ohjelmointi sekä funktionaalinen ohjelmointi. Kaiken lisäksi 

kieli on dynaamisesti tyypitetty ja tulkattava. [2, JavaScript] JavaScriptia käytetään 

yleisesti web-selaimissa skriptikielenä verkkosivun toiminnallisuuden sekä 

käyttäytymisen määrittämiseen. Jokaisella selaimella on tuki JavaScript-koodin 

suorittamiseen [2, JavaScript]. 

2.1 HTML 

JavaScriptilla määritellään vain sivun interaktiivisuutta, joten verkkosivun rakenteen 

esittämiseen tarvitaan HTML-kieltä (engl. HyperText Markup Language). Sivun rakenne 

määritellään HTML-kielellä elementtien avulla. HTML-elementtien ulkonäkö ja asettelu 

verkkosivulla määritellään puolestaan Cascading Style Sheets -tyyliohjekielellä eli 

CSS:llä. CSS:ään ei tässä työssä kuitenkaan perehdytä. HTML ja CSS yhdessä 

JavaScriptin kanssa muodostavat siis perustan verkkosivujen ja -sovellusten 

rakentamiselle. HTML:n toimintaa esitellään lyhyesti seuraavaksi. 

HTML käyttää nimensä mukaisesti merkintätapaa, jolla sivun eri elementit erotellaan 

toisistaan. Ohjelmassa 1 esitetään yksinkertainen esimerkki HTML-dokumentista. 

Dokumentissa sivulle on asetettu otsikko- ja osioelementti sekä kolme kappale-

elementtiä. 

<!DOCTYPE html> 
<html> 
  <head> 
    <meta charset="utf-8" /> 
    <title>Esimerkkisivu</title> 
  </head> 
  <body> 
    <h1>Tervetuloa!</h1> 
    <div> 
      <p class="teksti">Kappale1</p> 
      <p class="teksti">Kappale2</p> 
      <p id="kappale3" class="teksti">Kappale3</p> 
    </div> 
  </body> 
</html> 

Ohjelma 1. Esimerkki HTML-dokumentista. 
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Otsikko-, osio- sekä kappale-elementti aloitetaan merkinnöin vastaavasti <h1>, <div> ja 

<p>. Merkintää kutsutaan merkiksi (engl. tag). Elementin sisältö rajataan aina 

avausmerkillä ja sisällön jälkeen tulevalla sulkumerkillä. Sulkumerkki sisältää aina 

kenoviivan. Esimerkiksi ohjelmassa 1 kappale-elementin sulkumerkki on </p>. HTML-

elementti koostuu siis aina avausmerkistä, sisällöstä ja sulkumerkistä. Ohjelmassa 1 

esitettyjen elementtien lisäksi HTML sisältää lukuisia muita valmiita elementtejä sivun 

rakenteen kuvaamiseen.  

Elementtejä voidaan sijoittaa sisäkkäin. Ohjelmassa 1 sisäkkäistämistä 

havainnollistetaan muun muassa osioelementin <div> sisällä olevilla kappale-

elementeillä <p>. Osioelementti on siis sisäkkäisten elementtien vanhempi, ja 

sisäkkäiset elementit ovat osioelementin lapsielementtejä. Tällä tavalla JavaScriptilla ja 

CSS:llä voidaan esimerkiksi käsitellä kaikkia lapsielementtejä kerralla viittaamalla niiden 

yhteiseen vanhempaan. 

Ohjelmassa 1 aloitusmerkkien sisäpuolella olevat muuttujat id ja class ovat HTML-

elementtien attribuutteja. Attribuutit ovat elementteihin liittyvää lisätietoa. Attribuutti id 

toimii yksilöivänä tunnisteena elementille. Samalla id-tunnisteella ei voi olla yhtä 

useampaa elementtiä. Attribuutti class voi puolestaan määrittää useamman elementin. 

Kaikki class-elementit muodostavat nimensä mukaisesti elementtiluokan, jonka kaikkiin 

elementteihin voidaan viitata kyseisellä luokkatunnisteella. Attribuutteja id ja class 

käytetään JavaScriptissa muun muassa haluttujen elementtien hakemiseen. 

JavaScriptissa ja CSS:ssä elementtien hakeminen tapahtuu selainten tarjoaman 

dokumenttioliomallin avulla, jota käsitellään aliluvussa 2.2. Attribuuttien id ja class lisäksi 

HTML-elementeille voidaan asettaa lukuisia muita attribuutteja. Niitä voivat olla 

esimerkiksi tyyliohje-attribuutti tai tapahtuma-attribuutti, joka määrittelee elementtiin 

kohdistuvan tapahtuman laukaiseman skriptin. 

2.2 Dokumenttioliomalli, DOM 

Dokumenttioliomalli, DOM (engl. Document Object Model), on selainten tarjoama 

ohjelmointirajapinta eli API (engl. Application Programming Interface). DOM mallintaa 

verkkodokumentin rakenteen skriptikielillä käytettäviksi olioiksi. Näiden olioiden avulla 

verkkosivun HTML-dokumenttipohjaa voidaan muokata dynaamisesti. 

Dokumentin rakenne kuvataan DOM:ssa puuna, jossa jokainen solmukohta edustaa 

joko elementti-, teksti-, kommentti- tai attribuuttioliota [3, luku 3][4, luku 1]. Jokainen 

dokumenttipuun oliota edustava solmu periytyy abstraktista Node-rajapintaluokasta [2, 

DOM]. Luokalla on monia tärkeitä puurakenteeseen liittyviä ominaisuuksia. Tällaisia ovat 
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muun muassa childNodes ja parentNode, joilla pystytään selvittämään lähimpien 

solmujen elementtien identiteetti. Lisäksi luokka sisältää hyödyllisiä metodeja, kuten 

appendChild ja removeChild sisällön lisäämiseen ja poistamiseen. [2, Node] 

HTML-dokumentin DOM-puuhun viitataan JavaScriptissa avainsanalla document. Tällä 

viitteellä haettua selainympäristön tarjoamaa rajapintaoliota kutsutaan isäntäolioksi 

(engl. host object) [5, luku 4]. Kaikki HTML-dokumentin sisältö on DOM-puussa edellä 

mainitun isäntäolion alla, kuten kuvassa 1 alla on esitetty.  

 

 

Kuva 1. Ohjelman 1 dokumentin DOM-puurakenne. 

 

Kuvassa 1 esitetty window-olio sisältää document-olion ohella kaiken selainympäristön 

tarjoaman toiminnallisuuden. Näitä selainympäristöön liittyviä toiminnallisuuksia ovat 

muun muassa navigaatiohistoria, konsolitoiminnot ja muut ikkunat. [4, luku 1] 

Seuraavaksi esitetään muutamia esimerkkejä document-rajapinnan käytöstä 

JavaScriptissa. 

Elementtien hakeminen ja päivittäminen 

Dokumentista voidaan hakea elementtejä getElement-metodiperheen metodeilla. 

Tällaisia ovat esimerkiksi ID-haku getElementById. ID-haku palauttaa id-attribuuttia 

vastaavan HTML-elementin. Seuraavassa ohjelmakoodissa on esimerkki, jossa 
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ohjelmassa 1 määritellystä dokumentista haetaan kappale-elementti ID-haulla ja 

muokataan sen tekstisisältöä. 

const kappale = document.getElementById('kappale3'); 
kappale.innerText = 'Muokattu kappale-elementti'; 
 

Haku voidaan suorittaa myös esimerkiksi luokkahaulla getElementByClassName. 

Luokkahaku palauttaa DOM-puusta ensimmäisen elementin, jolle on määritelty annettu 

luokka-attribuutti. Lisäksi elementtejä voidaan hakea metodeilla querySelector ja 

querySelectorAll. Näiden metodien hakuargumenttina käytetään CSS-valitsimia, joten 

niillä pystytään hakemaan esimerkiksi merkin, ID:n tai luokan perusteella. [4, luku 1]  

Elementin sisällön muokkaaminen JavaScript-koodissa päivittää tiedot dynaamisesti 

DOM-puuhun ja siten verkkosivun näkymään. Edellä olevan ohjelmakoodin 

suorittamisen jälkeen kappale-elementin tekstioliolapsen teksti päivittyy vastaamaan 

innerText-metodissa määriteltyä tekstiä ja verkkosivun näkymä muuttuu. 

Elementtien luominen 

Uusien elementtien luominen tapahtuu JavaScriptissa käskyllä 

document.createElement(). Elementtien lisääminen dokumenttiin tapahtuu puolestaan 

elementtiolion Node-rajapintaluokalta perimällä metodilla appendChild() [3, luku 7][2, 

Node]. Alla olevassa ohjelmakoodissa esitetään, miten esimerkiksi ohjelmassa 1 

esitettyyn <div>-elementtiin voidaan lisätä uusia kappale-elementtejä. 

const osio = document.querySelector('div'); 
const uusiKappale = document.createElement('p'); 
uusiKappale.innerText = "Uusi kappale"; 
osio.appendChild(uusiKappale); 
 

Uusille elementeille voidaan asettaa HTML-attribuutteja suoraan koodissa setAttribute-

metodilla [7, luku 7]. Lisäksi, elementtejä voidaan luoda createElement-metodin sijaan 

myös manuaalisesti string-muuttujilla käyttäen elementin innerHTML-ominaisuutta. 

Ominaisuus kirjoittaa elementin HTML-sisällön uudelleen.  

let html = '<div class="tekstiosio">'; 
html += '<p> Uusi HTML-sisältö elementille </p>'; 
html += '</div>'; 
const elementti = document.querySelector('elementti'); 
elementti.innerHTML = html; 
 

Kun käyttöliittymässä tarvitaan toistuvasti samanlaisia elementtirakenteita, HTML-

koodissa voidaan määritellä malli <template>-merkkiä käyttämällä. Template-elementtiä 

ei hahmonneta dokumenttia ladattaessa vaan se toimii nimensä mukaisesti alustavana 

rakenteena elementille. [2, template] Seuraavassa ohjelmakoodissa esitetään miten 
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template-elementti luodaan HTML-koodissa sekä miten elementtiä käsitellään 

JavaScript-koodissa. 

// template-elementti 
<template id="kappale-malli"> 
  <p class="teksti"></p> 
</template> 
 
// template-elementin käyttäminen JavaScriptissa 
const osio = document.querySelector('div'); 
const malli = document.getElementById('kappale-malli'); 
let uusiKappale = malli.content.cloneNode(true); 
uusiKappale.textContent = 'Kappale4'; 
 

Huomionarvoista on, että elementille voidaan näin asettaa yleisesti tarvittavat 

ominaisuudet ja tarvittava sisältö jo mallissa. Mikäli elementtirakenteelle tarvitaan 

tapauskohtaista, mallista eroavaa sisältöä, se voidaan asettaa mallin perusteella luotuun 

objektiin manuaalisesti myös JavaScript-koodissa. Mallin käyttämisen hyöty on 

ohjelmakoodimäärän väheneminen. Suurin hyöty saavutetaan toistuvien, 

samankaltaisten, elementtien luomistapahtumien yhteydessä. 

2.3 Tapahtumat 

Interaktiivisen web-applikaation toiminnallisuus perustuu pohjimmiltaan 

selainympäristön lähettämien tapahtumailmoitusten laukaisemiin skripteihin. 

Selainpuolen kehityksen kannalta on hyvä ymmärtää, miten JavaScriptilla käsitellään 

tapahtumia ja miten selainympäristön tapahtumat toimivat. 

Elementti asetetaan JavaScriptissa kuuntelemaan siihen kohdistuneita tapahtumia 

tapahtumakäsittelijöiden avulla. DOM:in tapahtumien käsittelyyn tarvittavat rajapinnat 

ovat edellä käsitelty document sekä Event ja EventTarget.  Event sisältää runsaasti 

erilaisia tapahtumatyyppejä. EventTarget tarjoaa työkaluja muun muassa 

tapahtumakuuntelijoiden asettamiseen ja poistamiseen. [2, Event][2, EventTarget] 

Tapahtumakäsittelijät 

Elementeille lisätään tapahtumakäsittelijöitä addEventListener-metodilla [5, luku 7]. 

Metodi asettaa elementin kuuntelemaan sille argumentissa annettua tapahtumaa. 

Elementeille voidaan määritellä useita tapahtumakäsittelijöitä samanaikaisesti. Alla 

esitetyssä ohjelmakoodissa havainnollistetaan käsittelijän asettamista ja poistamista. 
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const painike = document.querySelector('button'); 
painike.addEventListener('click', tulosta); 
painike.removeEventListener('click', tulosta); 
 
function tulosta(event) { 
  console.log('Painiketta klikattu'); 
  console.log('Tapahtuma: ', event); 
} 
 

Lisäysmetodin addEventListener ensimmäiseksi parametriksi annetaan jokin DOM:in 

Event-rajapinnan määrittelemä tapahtuma. Toisena parametrina annetaan funktio, joka 

määrittelee kuuntelijan toiminnallisuuden. Edellä esitetyssä ohjelmakoodissa elementtiin 

kohdistuva klikkaustapahtuma click asetetaan kuuntelemaan funktiota tulosta. Kuten 

edellä olevasta ohjelmakoodista voidaan havaita, tapahtumakäsittelijäfunktiot saavat 

automaattisesti käyttöönsä tapahtumaolion event. Tapahtumaolio välittyy 

käsittelijäfunktiolle sen ensimmäisenä parametrina. [2, DOM, Events] 

Tapahtumakäsittelijä poistetaan removeEventListener-metodilla edellä esitetyllä tavalla. 

Lisäksi tapahtumia voidaan laukaista manuaalisesti dispatchEvent-metodilla. [2, 

EventTarget]  

Joillekin HTML-elementeille, kuten lomake-elementille <form>, on määritelty 

vakiotapahtumia.  Lomake-elementin tapahtuma submit eli lomakkeen lähetystapahtuma 

lähettää tiedot automaattisesti palvelimelle. Vakiotapahtuma kumotaan 

tapahtumakäsittelijässä event.preventDefault-metodilla. Metodi on hyödyllinen 

esimerkiksi tilanteissa, joissa vakiotapahtuman toiminta halutaan määritellä uudelleen. 

[5, luku 6] 

Tapahtumien kulku 

Tapahtumakäsittelijöiden käyttämisen lisäksi olennainen DOM-tapahtumiin liittyvä osa-

alue on tapahtumien kulku DOM-puussa. Tapahtumaoliot kulkevat DOM-puussa 

yhdessä tai useammassa vaiheessa. Vaiheita on kolme: sieppausvaihe (engl. capture 

phase), kohdevaihe (engl. target phase) ja kuplintavaihe (engl. bubbling phase). [6] 

Sieppausvaiheessa tapahtumaolio kulkee DOM-puussa ikkunaoliosta jokaisen 

jälkeläisen lävitse alaspäin aina tapahtuman kohdeolioon asti. Tapahtuman kohteeseen 

pääsemistä kutsutaan kohdevaiheeksi. Kohdevaihe edustaa solmukohtaa, jossa 

tapahtuman, esimerkiksi klikkaustapahtuman, kohde-elementin solmu sijaitsee. 

Viimeistä vaihetta kutsutaan kuplintavaiheeksi. Kuplintavaiheessa tapahtumaolio kulkee 

DOM-puussa alhaalta kohteesta ylös aina takaisin ikkunakontekstiin asti. DOM:ssa 

elementtien tapahtumat kuplivat automaattisesti kohdevaiheesta ylöspäin, mikäli 
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muutoin ei määritellä. Kuplinta voidaan pysäyttää Event-rajapinnan stopPropagation-

metodilla. [6] 



9 
 

 

3. REACT 

React on Facebookin ja kehittäjäyhteisön yhteistyönä toteutettu JavaScript-kirjasto, jota 

käytetään web-käyttöliittymien rakentamiseen. React on kirjasto, mutta se mielletään 

usein omaksi ohjelmistokehyksekseen. React-ohjelmakoodi on pohjimmiltaan 

JavaScriptia. Koska React on kirjasto ja pohjimmiltaan JavaScriptia, integroiminen ja 

käyttöönotto olemassa oleviin JavaScript-pohjaisiin projekteihin on suoraviivaista. 

Reactilla käyttöliittymä rakennetaan pienistä, uudelleenkäytettävistä, koodilohkoista eli 

komponenteista. Reactin komponenttipohjaisen ideologian vuoksi applikaation 

käyttöliittymän toteuttamisprosessi voidaan jakaa esimerkiksi kahteen loogiseen 

osakokonaisuuteen. Käyttöliittymään haluttu visuaalinen näkymä voidaan ensiksi jakaa 

osiin ja mallintaa sitten jaetuista osista ohjelmakoodiksi staattisia React-komponentteja. 

Tämän jälkeen applikaation komponenttien välinen tiedon kulku voidaan toteutettaa 

erillisessä vaiheessa. Komponenttipohjaisuus tekee siis kehittämisvaiheesta intuitiivista. 

3.1 JSX 

JSX on Reactin laajennos JavaScriptin syntaksiin. Se mahdollistaa HTML:n kaltaisen 

koodin upottamisen JavaScript koodin sisälle ja yksinkertaistaa näin uusien elementtien 

luomista. [7, JSX] Tarkastellaan yksinkertaista React-elementtiä, joka edustaa 

tervetulotekstiosiota sivulla. 

const elementti = ( 
  <div> 
    <h2>Tervetuloa!</h2> 
    <p>Olet kirjautunut sisään.</p> 
  </div> 
); 
 

Reactilla hahmonnettavan JSX-koodin sisältö tulee sijoittaa aina yhden sulkevan 

elementin sisään [8, luku 1]. Edellä olevassa ohjelmakoodissa sulkevana elementtinä 

toimii osioelementti <div>.  JSX-merkinnöissä käytetään aaltosulkeita JavaScript-koodin 

upottamiseksi näkymään. Seuraavassa ohjelmakoodissa esitetään JavaScript-

ohjelmakoodin upottaminen. 
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const nimi = 'Käyttäjä'; 
const elementti = ( 
  <div> 
    <h2>Tervetuloa {nimi}!</h2> 
    <p>Olet kirjautunut sisään.</p> 
  </div> 
); 
 

Kuten ohjelmakoodista nähdään, otsikko-osioon voidaan dynaamisesti hahmontaa 

esimerkiksi käyttäjän nimi JavaScript-muuttujalla nimi. Aaltosulkeiden sisällä voidaan 

ajaa mitä tahansa muutakin JavaScript-koodia.  

JSX tarjoaa suojan Cross Site Scripting – injektiohyökkäyksille, sillä kaikki upotettu 

JavaScript-koodi muutetaan ennen hahmonnusta merkkijonoiksi. Tämä estää 

applikaation väärinkäytön käyttäjäsyötteen avulla. [9, Introducing JSX][7, Using JSX]  

JSX-attribuuttien syntaksi eroaa hieman HTML-syntaksista. HTML:n class-attribuutti on 

korvattu JSX-merkeissä className-attribuutilla, sekä kaikki attribuuttimuuttujat 

kirjoitetaan camelCase-tyylillä. Muutoin JSX-merkkien attribuutit noudattavat lähes 

HTML-syntaksia.  

HTML-sivun ulkomuotoon ja rakenteeseen liittyvä ohjelmakoodi voidaan sisällyttää 

JSX:n avulla lähes kokonaan komponenttien JavaScript-koodin sekaan. Tämä helpottaa 

SPA-verkkosivujen luomista, koska sivun jokainen näkymä voidaan esittää samassa 

dokumentissa dynaamisesti erilaisilla komponenttikokonaisuuksilla. Tällöin sivua ei 

välttämättä tarvitse ladata uudelleen ensimmäisen lataamiskerran jälkeen. Aliluvussa 3.2 

perehdytään tarkemmin React-komponentteihin.  
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3.2 Komponentit 

Reactilla rakennettu käyttöliittymä koostuu komponenteista. Komponentit ovat erillisiä 

koodilohkoja, joilla kuvataan jotakin sivun osaa ja sen toiminnallisuutta. Ohjelmassa 2 

esitellään edellä käsitelty tervetuloelementti laajennettuna omaksi 

luokkakomponentikseen. 

import React from 'react'; 
 
class Tervetuloa extends React.Component { 
  render() { 
    return ( 
      <div> 
        <h2>Tervetuloa!</h2> 
        <p>Olet kirjautunut sisään.</p> 
      </div> 
    ); 
  } 
} 
 
export default Tervetuloa; 

Ohjelma 2. Tervetuloelementti luokkakomponenttina. 
 

Komponentti rakennetaan EcmaScript 2015 -luokkakomponenttina, kuten edellä on 

esitetty. Komponentit koostuvat sisäisestä logiikasta eli komponentin metodeista, tilasta 

sekä render- eli hahmonnusmetodista, joka on esitelty edellä. Hahmonnusmetodissa 

määritellään komponentin visuaalinen rakenne. Metodi on pakollinen, ja sen tulee 

palauttaa esimerkiksi luvussa 3.1 määritellyn JSX-syntaksin mukaisia elementtejä [7, 

Definition of a Component].  

Edellä esitellyn tavan lisäksi sama komponentti voidaan rakentaa yksinkertaisemmin 

funktiokomponenttina [9, Components and props]. Alla olevassa ohjelmakoodissa 

esitetään funktiokomponentin syntaksi. 

function Tervetuloa(props) { 
  return ( 
    <div> 
        <h2>Tervetuloa!</h2> 
        <p>Olet kirjautunut sisään.</p> 
    </div> 
  ); 
} 
 

Komponentit voidaan toimintansa perusteella jaotella loogisesti säiliökomponentteihin ja 

esittäviin komponentteihin. Säiliökomponentin tehtävänä on sisältää muita, esittäviä, 

komponentteja ja tiladataa, jota voidaan käyttää muun muassa lapsikomponenttien 

ominaisuuksien määrittelyssä. Esittävän komponentin tehtävänä on nimensä mukaan 
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vain esittää jotain osaa applikaatiosta ja sen sisäisestä datasta visuaalisessa muodossa. 

[7, Container and Presentational Components] 

Komponentit määritellään yleisesti omiin tiedostoihinsa. Komponentteja voidaan 

kuitenkin käyttää missä tahansa applikaatiossa, koska ne määritellään EcmaScript 2015 

-standardin mukaisina moduuleina [7, Definition of a Component]. Moduulit 

mahdollistavat komponenttien viemisen ja tuomisen helposti kaikkien applikaation 

tiedostojen välillä. Komponenttien käyttöönotto tiedostojen välillä tapahtuu import- ja 

export-käskyillä. 

Komponenteilla on sisäinen tila, jota muokkaamalla komponentteja voidaan päivittää 

sivun näkymässä. Lisäksi komponenteille voidaan luomisvaiheessa välittää tietoa 

ominaisuuksien avulla. Komponentin luominen, ominaisuudet sekä tila käsitellään 

seuraavissa kappaleissa. 

Komponenttien luominen 

Komponenttien luominen tapahtuu JSX-syntaksin avulla samankaltaisesti kuin 

HTML:ssä. Ohjelmassa 3 esitetään, miten ohjelmassa 2 esitetty Tervetuloa-komponentti 

luodaan ja miten sitä käytetään muissa komponenteissa. 

import Tervetuloa from './Tervetuloa'; 
 
class Applikaatio extends React.Component { 
  constructor() { 
    super(props); 
    this.state = { 
      kirjautunutSisaan = false 
    }; 
  } 
 
  render() { 
    return ( 
      <div> 
        <Tervetuloa nimi={kayttajaNimi} /> 
      </div> 
    ); 
  } 
} 

Ohjelma 3. Tervetuloa-komponentin käyttäminen toisessa komponentissa. 
 

Ohjelmassa 3 esitetään Applikaatio-komponentti, joka toimii esimerkkiapplikaation 

juurikomponenttina (engl. root component). Tervetuloa-komponentti on luotu ohjelmassa 

Applikaatio-komponentin render-metodissa. Komponentti suljetaan ohjelmassa heti 

sulkumerkillä />, koska sillä ei ole lapsikomponentteja. Jos komponentin halutaan 
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sisältävän lapsikomponentteja, sulkumerkkiä käytetään kuten HTML-syntaksissa 

erillisillä avaus- ja sulkumerkeillä. Tällöin lapsikomponentit sijoitetaan merkkien sisään. 

Ohjelmassa 3 luodulle komponentille välitetään ominaisuutena tietoa nimi-muuttujassa. 

Lisäksi Applikaatio-komponentille määritellään komponentin rakentajassa sisäinen tila. 

Nämä aihealueet käsitellään seuraavissa kappaleissa.  

Komponenttien ominaisuudet 

Komponentteja luotaessa niille voidaan määritellä ominaisuuksia (engl. props) HTML-

attribuuttien tavoin. Ominaisuuksilla välitetään staattista tietoa JSX-komponentille sitä 

luotaessa. Ominaisuudet ovat muuttumattomia (engl. immutable), joten niiden 

muuttaminen vaatii komponentin hahmontamisen uudelleen. [8, props] 

Ominaisuuksia käytetään komponentin sisällä viittaamalla sen ominaisuusolioon props 

käskyllä this.props. Ohjelmassa 3 Tervetuloa-komponentille annetaan ominaisuus nimi. 

Nyt nimi voidaan ottaa käyttöön komponentin sisällä esimerkiksi otsikkoelementissä 

seuraavasti. 

<h2>{"Tervetuloa " + this.props.nimi + "!"}</h2> 
 

Ominaisuuksien myötä React-applikaatioon syntyy luonnollisesti datahierarkia, jossa 

tiedon kulkusuunta komponenttien välillä on aina vanhemmalta lapselle. React 

komponenttihierarkiassa tiedonkulku on siis yksisuuntaista. [7, Data propagation] 

Komponentin tila 

Komponenteille voidaan asettaa sisäinen tila (engl. state). Tilamuuttujat edustavat 

muuttuvaa dataa. Tilan avulla voidaan määritellä esimerkiksi mitä komponentin 

visuaalisessa näkymässä hahmonnetaan. Tilamuuttujan arvon vaihtuessa React kutsuu 

render-metodia ja uudelleenhahmontaa komponentin automaattisesti. Tilamuuttujiin 

viittaaminen tapahtuu samaan tapaan kuin edellä käsiteltyihin ominaisuuksiin. Tilaan 

päästään käsiksi komponentin sisällä käskyllä this.state. 

Tarkastellaan tässä ohjelmassa 3 esitettyä Applikaatio-komponenttia. Komponentille on 

määritelty sisäinen tilamuuttuja kirjautunutSisaan, joka sisältää tiedon käyttäjän 

sisäänkirjautumisesta. Alla esitettävässä ohjelmakoodissa määritellään 

applikaatiokomponentin render-metodiin tilamuuttujan avulla vaihtoehtoinen hahmonnus 

riippuen sisäänkirjautumisen tilasta. 
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  render() { 
    return( 
      this.state.kirjautunutSisaan ?  
      <Tervetuloa nimi={kayttajaNimi} /> 
      : 
      <TervetuloaVieras /> 
    ); 
  } 
 

Ohjelmakoodissa luodaan asian havainnollistamiseksi komponentti <TervetuloaVieras>, 

joka edustaa kirjautumattomassa tilassa olevan applikaation näkymää. Koska näkymä 

on nyt riippuvainen komponentin tilasta, React hahmontaa automaattisesti eri 

komponentin näkymään tilan vaihtuessa. 

Applikaatio-komponentilla on vain yksi tilamuuttuja, mutta komponentin tila voi sisältää 

useampia tilamuuttujia. Komponentin tilaa voidaan muuttaa setState-metodilla. Metodi 

lisää tietoa tilamuuttujaan säilyttäen vanhan sisällön tai ylikirjoittaa uuden arvon 

olemassa olevaa tilamuuttujaa päivitettäessä. Metodin suorittamisen jälkeen, tilan 

muuttuessa, tapahtuu automaattinen uudelleenhahmonnus. [7, Managing the Internal 

state][8, state] 

Tilallisten komponenttien määrä on syytä rajoittaa minimiin, koska tila lisää 

komponenttien monimutkaisuutta. Tilallisten komponenttien paikka 

komponenttihierarkiassa määräytyy tilamuuttujaan kytköksissä olevien 

lapsikomponenttien mukaan. Hyvä käytäntö on pyrkiä sijoittamaan tilalliset komponentit 

sijaitsemaan komponenttihierarkiassa mahdollisimman korkealle aiemmin tässä 

aliluvussa mainittuihin säiliökomponentteihin [7, Managing the Internal State]. 

Komponenttien hahmonnus 

Komponentin hahmonnus tapahtuu ReactDOM.render() funktiolla. Funktiota kutsutaan 

manuaalisesti yleensä vain kerran applikaation juurikomponentille, jonka jälkeen React 

uudelleenhahmontaa automaattisesti tarvittavat komponentit juurikomponentin sisällä. 

[9, Rendering elements] React ylläpitää välimuistissa virtuaalista DOM:ia, johon kaikkien 

React-komponentit sijoitetaan. Komponentin tilan muuttuessa React päivittää tarvittavat 

tiedon muutokset virtuaaliseen DOM:iin. Tietojen päivittyessä virtuaalista DOM:ia 

verrataan selaimen DOM:iin ja esimerkiksi komponentin sisällön erotessa sen render-

metodia kutsutaan automaattisesti. React päivittää vain muutoksen edellyttämät osat 

DOM-puiden erojen perusteella. [7, Managing the Internal State][9, Rendering Elements] 
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3.3 Tapahtumat 

Reactissa tapahtumien käsittelyyn käytetään virtuaalisen DOM:in synteettisiä 

tapahtumia (engl. synthetic events) [8, state]. Ne ovat Reactin tarjoamia 

selainriippumattomia tapahtumia, jotka hyödyntävät taustalla selainympäristön natiiveja 

tapahtumia. [9, SyntheticEvent] JSX-elementti asetetaan kuuntelemaan siihen 

kohdistuvaa tapahtumaa luomisen yhteydessä sen attribuuteissa. Otetaan tarkasteluun 

Kytkin-komponentti, jossa käytetään synteettistä tapahtumaa onClick. 

class Kytkin extends React.Component { 
    constructor(props) { 
      super(props); 
      this.state = { 
        onkoPaalla: false 
      }; 
    } 
 
    klikkaus() { 
      this.setState(state => { 
        onkoPaalla: !state.onkoPaalla; 
      }); 
    } 
 
    render() { 
      return ( 
        <button onClick={this.klikkaus}> 
          {this.state.onkoPaalla ? 'Päällä' : 'Pois päältä'} 
        </button> 
      ); 
    } 
} 

Ohjelma 4. Kytkinkomponentti. [9, Handling Events] 

 
Ohjelman 4 button-elementti asetetaan kuuntelemaan onClick-tapahtumaa 

samanlaisesti kuin HTML:ssä. Erona HTML:ään verrattuna on se, että synteettiset 

tapahtumat kirjoitetaan camelCase-tyylillä. [7, HTML Events versus React Events] 

Ohjelmassa 4 käytettävän tapahtuman onClick lisäksi Reactin SyntheticEvent-rajapinta 

tarjoaa useita muita erilaisia tapahtumatyyppejä [9, SyntheticEvent]. 

Perustavanlaatuisten synteettisten tapahtumien lisäksi React-komponenttiluokka tarjoaa 

komponentin elinkaareen liittyviä tapahtumia (engl. lifecycle events). Kuvassa 2 

havainnollistetaan komponentin elinkaareen liittyvien tapahtumien kulkua. 



16 
 

 

 

Kuva 2. Elinkaaritapahtumien järjestys. [7, Component Lifecycle Events][9, 
React.Component] 

Elinkaaritapahtumia ovat muun muassa kuvassa 2 esitetyt componentDidMount, 

componentDidUpdate ja componentWillUnmount. Tapahtuma componentDidMount 

suoritetaan, kun komponentti hahmonnetaan DOM:iin. Tapahtuma 

componentDidUpdate suoritetaan, kun komponentin tila tai ominaisuudet muuttuvat. 

Tapahtuma componentWillUnmount suoritetaan puolestaan silloin, kun komponentin 

sisältö poistetaan DOM:ista. Näitä tapahtumia käytetään komponentin elinkaareen 

liittyvän toiminnallisuuden suorittamiseen. [9, React.Component][8, Component lifecycle 

- mounting and unmounting] 

3.4 Reititys 

React-applikaatioiden selainpuolen reititys voidaan toteuttaa Reactin 

standardireitittimellä eli React Routerilla. Reitittimellä eri komponenttinäkymät linkitetään 

verkkosivun reitteihin, ja halutut komponenttikokonaisuudet hahmonnetaan 

dynaamisesti verkko-osoitteen vaihtuessa. Reititintä käytettäessä sivun näkymän 

vaihtaminen tapahtuu siis kokonaan selainpuolella, ja sivun rakennetta, HTML-

dokumenttia, ei välttämättä tarvitse hakea palvelinpuolelta ollenkaan. Ohjelmassa 5 

esitetään yksinkertaisen esimerkkiverkkokauppasovelluksen juurikomponentti, jossa on 
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toteutettu reititys neljälle reitille. Reittejä ovat etusivu /,  /tietoja, /tuotteet ja /ostoskori. 

Kukin reiteistä edustaa sivulla näytettävää komponenttia. 

import {BrowserRoutes as Router, Switch, Route} from 'react-router-dom'; 
 
function Applikaatio() { 
  return ( 
    <Router> 
      <div class="Applikaatio"> 
        <Switch> 
          <Route path="/" exact component={Etusivu}></Route> 
          <Route path="/tietoja" component={Tietoja}></Route> 
          <Route path="/tuotteet" component={Tuotteet}></Route> 
          <Route path="/ostoskori" component={Ostoskori}></Route> 
          <Route path="*" component={SivuaEiLoydy}></Route> 
        </Switch> 
      </div> 
    </Router> 
  ) 
} 

Ohjelma 5. Verkkokauppa-applikaation reititys React Routerilla. 
 

Ohjelman 5 komponentit Etusivu, Tietoja, Tuotteet, Ostoskori ja SivuaEiLoydy edustavat 

havainnollistamiseksi kuvitteellisia sivukomponenttikokonaisuuksia applikaatiossa. 

Ohjelman koodi vertaa syötetyn verkko-osoitteen loppuosaa, esimerkiksi /tuotteet, 

kytkimen reittien path-attribuutteihin, ja näyttää halutun komponentin sellaisen löytyessä. 

Vertailu tapahtuu kytkimen reittilistassa järjestyksessä. Kaikkiin reitteihin viitataan 

asteriskilla *, jota on käytetty ohjelmassa viimeisenä reittinä. Tätä käytetään esimerkiksi 

ohjaamaan kaikki sellaiset pyynnöt virhesivulle, joissa annettua reittiä ei löydy ylempää 

kytkimen reittilistasta. 

3.5 Komentorivi- ja selaintyökalu 

React-projektin rakenne voidaan alustaa automaattisesti create-react-app -työkalulla. 

Työkalu on käytännöllinen erityisesti SPA-projektien alustamiseen. [9, Create a New 

React App] Create-react-app -paketti ladataan JavaScript-moottori Node.js:n Node 

package managerilla  eli npm:llä. Kun paketti on ladattu, projekti alustetaan npm:ään 

kuuluvalla npx-paketinsuoritustyökalulla. Seuraavassa ohjelmakoodissa esitetään 

projektin alustaminen komentorivillä.  

npx create-react-app applikaatio 
cd applikaatio 
npm start 
 

Työkalun alustama projektirakenne koostuu muun muassa alustavasta applikaation 

rungosta, paketointisovellus- sekä kääntäjäkonfiguraatioista sekä tarvittavista 
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pakettiriippuvuuksista. Työkalun luoma applikaation runko koostuu SPA:lle tyypillisesti 

yhdestä HTML-dokumentista sekä App-juurikomponentista, jotka muodostavat pohjan 

applikaation rakentamisen aloittamiselle. Kuva 3 havainnollistaa alustetun projektin 

rakennetta. 

 

Kuva 3. Alustetun projektin tiedostorakenne. 

Komentorivityökalun alustamiin työkaluihin kuuluu paketointisovellus webpack. 

Sovellusta käytetään nimensä mukaisesti skriptikoodin paketointiin (engl. bundling). 

Paketointia hyödyntämällä kaikki CSS- ja JavaScript-koodi sekä esimerkiksi kuva- ja 

fonttitiedostot voidaan upottaa käytettäväksi yhtenä tiedostona eli pakettina (engl. 

bundle) sivun HTML-dokumenttiin skriptiksi. Sovelluksen automaattinen koodin 

paketointi helpottaa huomattavasti applikaation koodikannan kasvaessa, koska se 

rakentaa automaattisesti kaikista halutuista skriptitiedostoista yksittäisen paketin 

riippuvuuskaavion avulla. Webpack osaa pilkkoa koodia automaattisesti osiin ja ladata 

vain tarvittavat osat käytettäessä import- ja export-avainsanoja [9, Code-Splitting]. Näitä 

avainsanoja ja moduuleja käyttämällä bundle-pakettien latausaikoja voidaan pienentää, 

jolloin sivun ensilataaminen vie vähemmän aikaa [9, Code-Splitting].  

Työkaluihin kuuluu lisäksi Babel. Babel on kääntäjä, jota käytetään muun muassa 

kääntämään uuden EcmaScript 2015 -standardin mukaista koodia vanhemman 

standardin JavaScript-koodiksi. Käännös tehdään vanhempien selainten 
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yhteensopivuuden takaamiseksi Reactin kanssa. Lisäksi Babel on tärkeä React-

komponenttien JSX-koodin kääntämiseksi JavaScript-koodiksi. [10] 

Komentorivityökalun suurimpana hyötynä on automaattinen alustus edellä mainituille 

työkaluille, koska niiden käyttöönotto manuaalisesti vaatii perehtyneisyyttä aiheeseen.  

Skriptitiedostojen lisääminen HTML-dokumenttiin täytyy tehdä tietyssä järjestyksessä, 

koska selain käsittelee <script>-elementeillä lisätyt skriptitiedostot järjestyksessä. 

Applikaation koon kasvaessa luokkakomponentti- ja JavaScript-tiedostoja kertyy paljon, 

mikä tekee skriptitiedostojen lisäämisjärjestyksen ylläpitämisestä hankalaa. Edellä 

mainitun vuoksi esimerkiksi webpackin kaltaisen paketointityökalun merkitys korostuu. 

Lisäksi, koska React hyödyntää uudehkon standardin ominaisuuksia, työkalun 

alustaman rakenteen mukana tuleva Babel on hyödyllinen. Kuten edellä mainittiin, 

kääntäjän käyttö on suositeltavaa yhteensopivuuden takaamiseksi vanhempien 

selainversioiden kanssa [7, How to Set up a React-Based Application].  

Selaimeen hahmonnettujen React-komponenttien hierarkiaa voidaan tarkastella React 

Developer Tools -työkalulla. Työkalu on selainlaajennos, joka tuottaa visuaalista tietoa 

komponenttihierarkin lisäksi muun muassa hahmonnettujen komponenttien 

ominaisuuksista ja tiloista sekä applikaation tehokkuudesta. Työkalu on käytännöllinen 

apuväline virheenetsintään React-sivustoilla. 
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4. VERTAILU 

React-kirjastoa käyttäen toteutettu applikaatio on aina mahdollista toteuttaa myös 

natiivilla JavaScriptilla, koska React-ohjelmakoodi on pohjimmiltaan JavaScriptia. 

Applikaation rakenteen, toteuttamisprosessin ja ylläpitämisen kannalta tekniikoilla 

toteutetut applikaatiot kuitenkin eroavat toisistaan. Reactin komponenttipohjainen 

ideologia luo eroja muun muassa projektin rakenteeseen, ohjelmakoodin sijoitteluun 

sekä applikaation sisäisen tiedon käsittelyyn. Reactin oheistyökalut tarjoavat 

JavaScriptista eroavia ratkaisuja muun muassa virheenetsintään. Lisäksi elementtien 

hahmonnuksessa sekä verkkosivun DOM-manipulaatiossa tekniikkojen välillä esiin 

nousevat erot ovat merkittäviä. Luvussa käsitellään näitä eroja, ja nostetaan esiin 

Reactin etuja suhteessa puhtaalla JavaScriptilla toteutettuihin applikaatioihin. 

4.1 Projektirakenne 

React-projektirakenteessa ohjelmakoodi jaetaan komponentteihin, joten projektin 

pääasiallinen tiedostorakenne koostuu komponenttiluokkatiedostostoista ja niihin 

liittyvistä oheistiedostoista. Samanlainen komponenttijako on mahdollista toteuttaa myös 

puhtaalla JavaScriptilla EcmaScript 2015 -standardin mukana tulleiden moduulien 

myötä.  

HTML-rakenteen muodostaminen tapahtuu kuitenkin Reactissa ja JavaScriptissa eri 

tavoin, mikä luo eroja tiedostorakenteeseen. Puhtaalla JavaScriptilla ohjelmoitaessa 

komponentin HTML-rakenne sijaitsee erillisissä tiedostoissa tai HTML-elementit 

rakennetaan dynaamisesti ohjelmakoodissa. React-projekteissa puolestaan 

komponentin rakenteen mallintaminen upotetaan JSX-koodina 

komponenttiluokkatiedostoihin. Koska Reactissa käytetään JSX-syntaksilaajennosta, 

komponenttien rakennetta voidaan tarkastella logiikan kanssa samassa tiedostossa. 

Näin ollen Reactia käytettäessä ei välttämättä tarvita erillisiä tiedostoja rakenteelle. 

React-projektin tiedostorakenteen alustaminen create-react-app -komentorivityökalulla 

nopeuttaa applikaation rakentamisen aloittamista. React-projektin työkalujen, kuten 

Babelin ja Webpackin, alustaminen manuaalisesti vaatii paljon tietämystä kyseisistä 

työkaluista, joten esimerkiksi aloitteleville selainpuolen kehittäjille komentorivityökalu on 

käytännöllinen. Tällaista mahdollisuutta puhdasta JavaScriptia käytettäessä ei ole.  
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4.2 Komponentit 

React-luokkakomponenttien hyötynä on muun muassa se, että ne ovat useasti 

huomattavasti yksinkertaisempia ohjelmakoodin tarkastelun kannalta kuin vastaavat 

puhtaalla JavaScriptilla toteutetut komponentit. Reactissa komponentin rakenne sivulla 

mallinnetaan JSX-koodissa. JSX helpottaa suurta osaa ohjelmoijista komponentin 

visuaalisen näkymän hahmottamisessa [9, Introducing JSX]. JSX helpottaa lisäksi 

komponentin rakenteen määrittelyä huomattavasti verrattuna puhtaaseen JavaScriptiin, 

jossa komponentit osien rakenne määritellään manuaalisesti. JavaScriptissa rakenteen 

määrittely string-muuttujien tai elementtien luomismetodien avulla tekee komponentin 

ohjelmakoodista vaikealukuisempaa sekä lisää tarvittavan ohjelmakoodin määrää. 

JavaScriptia käytettäessä applikaation osakomponenttien väliselle tiedon kululle ei ole 

määritelty tarkkaa rakennetta. Reactissa komponenttien välinen yksisuuntainen 

datahierarkia ja ominaisuuksien muuttumattomuus tekevät komponenttien välisestä 

tiedonkulusta helposti ymmärrettävää. Datahierarkian vuoksi React-applikaatioon syntyy 

luonnollisesti puurakennemainen suhde komponenttiobjektien välille. Yksisuuntainen 

datahierarkia yksinkertaistaa ohjelman komponenttihierarkian hahmottamista. Lisäksi,  

komponenttien välisen datahierarkian luonne helpottaa applikaation tiedonkulun 

hallitsemista [7, Data Propagation].  

JavaScriptissa virheenetsintä voi olla vaikeaa, koska komponenttien rakenne on usein 

monimutkainen ja niiden välillä välittyvien virheellisten parametrien alkuperää voi olla 

vaikea paikantaa virheilmoitusten puuttuessa. Moderneissa selaimissa on kuitenkin 

yleensä JavaScript-virheenetsintätyökalu, jolla voidaan tarkastella esimerkiksi 

muuttujien arvoja virheellistä koodia suoritettaessa. Reactia käytettäessä 

virheenetsintään voidaan käyttää React Developer Tools -työkalua. Työkalu auttaa 

tarkastelemaan näkymään hahmonnettujen komponenttien ominaisuuksia ja tiloja. 

Vääränlaisia ominaisuuksia välittävät tai virheellisissä tiloissa olevat komponentit 

voidaan paikantaa työkalun avulla selaimessa samaan tapaan kuin selainten tarjoamalla 

JavaScript-virheenetsintätyökalulla. 

4.3 Hahmonnus 

Reactissa komponenttien uudelleenhahmonnus tapahtuu automaattisesti tiedon 

muutosten yhteydessä vertailemalla virtuaalista DOM-puuta selainympäristön DOM:iin. 

Vain selainympäristön DOM:ista eroavien elementtien muuttunut sisältö 

uudelleenhahmonnetaan, joten Reactin uudelleenhahmonnusoperaatio on aina 

mahdollisimman kevyt suorittaa. JavaScriptissa päivittäminen tapahtuu manuaalisesti 
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ohjelmakoodissa DOM:ia manipuloimalla. Natiivia JavaScriptia käytettäessä ohjelmoijan 

vastuulle jää siis miettiä, ovatko kaikki päivittämiseen liittyvät DOM-operaatiot 

applikaation tehokkuuden kannalta optimaalisia. Tämä tekee Reactin käytöstä edukasta, 

mikäli applikaation näkymä on interaktiivinen ja vaatii hahmonnuksen kannalta paljon 

DOM-manipulaatiota. 

Reactin käyttäminen on erittäin hyödyllistä, jos applikaatio sisältää paljon muuttuvaa 

dataa. Koska React uudelleenhahmontaa komponenttien tilamuuttujien sisältöön 

kytköksissä olevat elementtien sisällöt verkkosivun näkymään automaattisesti, 

elementtien sisältöä ei tarvitse muuttaa manuaalisesti kuten JavaScriptissa. Tilallisten 

komponenttien käyttäminen vähentää siis näkymän päivittämiseen tarvittavaa työtä 

huomattavasti.  

JavaScript-applikaatio toimii hyvin esimerkiksi silloin, jos applikaation näkymään 

hahmonnettavien elementtien tiedon muutosten määrä on vähäinen. Lisäksi, ilman 

kehysten tai kirjastojen luomia abstraktiotasoja uudelleenhahmontamiseen liittyvät 

operaatiot ovat nopeampia, joskaan eivät automaattisia.  Reactin hyödyllisyys 

hahmonnuksen kannalta riippuu siis loppujen lopuksi paljon applikaation näkymässä 

esitettävän tiedon sekä applikaation luonteesta. Jokatapauksessa, koska React on 

joustava kirjasto, sitä voidaan käyttää JavaScript-projektien kanssa huolimatta aiemmin 

käytetyistä tekniikoista. Esimerkiksi vain tietyt sivun komponentit tai 

komponenttikokonaisuudet voidaan luoda erikseen Reactia käyttämällä, ja hyödyntää 

niissä Reactin hahmonnusominaisuuksia. 

4.4 DOM-manipulaatio 

React piilottaa DOM-käsittelyn ohjelmoijalta miltei kokonaan. Verkkodokumentin 

elementtien käsittelyyn tarvittava ohjelmakoodin määrä on Reactia käytettäessä 

huomattavasti pienempi kuin JavaScriptissa, koska React-komponenttien JSX-elementit 

luodaan, lisätään, poistetaan ja päivitetään taustalla DOM-puuhun automaattisesti.  

Applikaation monimutkaisuuden ja komponenttikannan kasvaessa React-komponenttien 

hyödyllisyys korostuu puhtaaseen JavaScriptiin verrattuna. Tilamuuttujia ja Reactin 

datahierarkiaa voidaan käyttää komponenttien tietojen päivittämiseen automaattisesti. 

Elementtien hakeminen manuaalisesti ei ole yleensä siis tarpeellista. Kun applikaation 

käyttäjä päivittää esimerkiksi sivulla olevaa input-elementtiä,  kentän arvo voidaan 

tallentaa synteettisten tapahtumien avulla komponentin tilamuuttujaan. Tilallisten 

komponenttien lapsikomponenttien ominaisuudet voidaan puolestaan kytkeä näihin 

tilamuuttujiin. Tilamuuttujan päivittyessä koko muuttujaan kytketty komponenttihierarkia 
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päivittyy automaattisesti, mikä poistaa JavaScriptissa esiin nousevan tarpeen tehdä 

manuaalisia DOM-operaatioita, kuten elementtien hakemis- ja päivittämisoperaatioita. 

React selkeyttää lisäksi tapahtumakuuntelijoiden asettamista. JSX-elementeille 

attribuutteina annettavat synteettiset tapahtumat määritellään suorittamaan jokin funktio, 

ja React asettaa kyseiselle elementille tapahtumakuuntelijan DOM-puuhun taustalla. 

JavaScriptissa tapahtumakuuntelijat asetetaan manuaalisesti. React vähentää siis 

puhtaaseen JavaScriptiin verrattuna elementtien käsittelyn lisäksi 

tapahtumakäsittelijöiden asettamiseen tarvittavaa työtä. 

Reactin komponenttipohjaisuuden ja React Routerin vuoksi SPA-applikaation 

komponenttikokonaisuuksien vaihto näkymään on yksinkertaista. Reititin abstrahoi reitin 

näkymän vaihtotapahtumassa tarvittavan DOM-manipulaation ohjelmoijalta kokonaan. 

Puhtaalla JavaScriptilla SPA-applikaation selainpuolen reitirys vaatii muun muassa 

syötetyn verkko-osoitteen käsittelyä, elementtien vaihtamiseen tarvittavien DOM-

operaatioiden ajamista, selaimen history-rajapinnan käyttöä sekä itse reitittimen 

koodilogiikan toteuttamista. Komponenttikokonaisuuksien vaihtaminen JavaScript-

koodissa vaatii näin ollen huomattavasti suuremman määrän käsittelyä kuin 

samanlaisessa toteutuksessa React Routerilla. Verkkosivun selainpuolen reittien 

määrittely on siis työmäärän näkökulmasta huomattavasti kevyempää React Routerilla 

kuin JavaScriptissa. 
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5. YHTEENVETO 

Web-applikaatioiden monimutkaisuuden ja koodikantojen kokojen kasvaessa 

selainpuolen kehitystä helpottavat ohjelmistokehykset ja kirjastot ovat yleistyneet 

nopeasti. Applikaatioiden käytettävyys, interaktioiden nopeus sekä käytön sujuvuus ovat 

tärkeitä tekijöitä web-applikaation toimivuuden kannalta, joten esimerkiksi siirtymiä 

nopeuttavien yksisivuisten SPA-applikaatioiden suosio on kasvanut huippuunsa. 

Kirjastot ja kehykset tarjoavat laajan kirjon erilaisia lähestymistapoja muun muassa 

edellä mainittujen SPA-sivustojen luomiseen, hallitsemiseen sekä optimoimiseen. 

Kehyksien käyttämisellä voidaan saavuttaa applikaation luonteesta riippuen huomattavia 

etuja verrattuna perinteisillä menetelmillä toteutettuihin applikaatioihin.  

Työn tarkoituksena oli selvittää mitä hyötyjä JavaScript-kirjasto React tarjoaa 

selainapplikaatioiden kehityksessä verrattuna natiivilla JavaScriptilla toteutettuihin 

applikaatioihin. Vertailtavia tekijöitä olivat muun muassa projektien tiedostorakenne, 

komponentit, elementtien hahmonnus sekä DOM-manipulaatio. 

Verkkosivujen toteuttaminen todettiin käytännölliseksi sekä tehokkaaksi puhtaalla 

JavaScriptilla, mikäli applikaation tilaan kytköksissä olevien elementtien määrä on 

vähäinen. Tilaan kytköksissä olevien komponenttien, tilanmuutosten ja näin ollen DOM-

operaatioiden määrän kasvaessa React-kirjaston käyttö JavaScriptin ohella todettiin 

hyödylliseksi. Reactin automaattisen tiedon päivityksen ja uudelleenhahmonnuksen 

todettiin helpottavan ohjelmoijan työtä ja tekevän sivun dynaamisesta päivittämisestä 

yksinkertaisempaa sekä vähentävän vaadittavaa työmäärää ohjelmakoodin kannalta 

merkittävästi. Reactin tehokas DOM-puun päivitystapa todettiin paremmaksi lukuisten 

päivitystapahtumien yhteydessä. Kaiken lisäksi, JSX-syntaksilaajennoksen tarjoama 

visuaalinen apu sivun elementtien dynaamisessa määrittelemisessä osoittautui 

hyödylliseksi. 
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